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Globalveckan i Vaksala församling 
 
Som kyrka i världen känner vi ett ansvar för de globala rättvisefrågorna. Varje år arrangerar vi därför 
Vaksala församlings Globalvecka, samma vecka som FN-dagen infaller. 
 
Under Globalveckan speglar vi ett land i världen och då alltid ur barnens perspektiv. Vi inbjuder 
förskoleklasser upp till och med årskurs 6 till ett ”besök” i det aktuella landet.  
 
I Salabackekyrkan som är platsen för vår Globalvecka har vi byggt upp miljöer för att illustrera det 
aktuella landet. Det kan vara soptippar och beduintält i Egypten, eller en bergsby med marknad i Peru 
och slumhus i Lima. Skolklassen som kommer på besök får följa en ”guide” och möta barn och vuxna 
som berättar om livet och tillvaron där. 
 
I vandringarna speglar vi både de svåra livsvillkor som barn i fattiga länder många gånger har, men 
lyfter också fram positiva saker som finns i deras kultur och det som ger livsglädje och framtidshopp. 
Vi jobbar med att alla sinnen ska få något. Är vi på en marknadsgata i Indien möts barnen av den 
intensiva doften av kryddor, är vi ”på fest” i en bergsby i Peru dansar vi typiska andinska danser, är vi i 
Kapstadens slum smakar vi på den typiska majsgröten.  
 
Det är viktigt att barnen ska få lära känna andra kulturer och länder och framför allt få en känsla av att 
de själva spelar roll, de är viktiga och kan påverka både i det lilla nära sammanhanget i vardagen och i 
de stora sammanhangen.  
 
Teman för Globalveckan har varit t ex Bangladesh, Grönland, Peru, Rättvisemärkt med besök i 
fotbollsfabriker i Pakistan och kakaoodlingar i Mexico, Sydafrika, Indien och många andra länder. 
 
 
 

 
 



Så här jobbar vi 
 

1. Val av land och vilken vinkel landet ska speglas utifrån. Här diskuterar vi aspekter som 
huruvida något land känns speciellt aktuellt eller om det är någon särskild fråga som är 
angelägen. När vi arbetade med Grönland så var klimatfrågan en viktig aspekt som vi ville ta 
upp. 
 

2. Kunskapsinhämtning. Under förberedelserna är det viktigt att hämta in så mycket fakta som 
möjligt. Läs allt från biblioteket och internet som känns relevant. Tidningen Globalen 
rekommenderas. 
 

3. Kontaktperson/personer. Att i förberedelsefasen få träffa någon som varit på platsen eller är 
född i landet är ovärderligt. Vardagsritualer och levnadsvillkor som berättas direkt av någon 
som varit där ger mer tidsfärg och känsla än att bara läsa.  
 

4. Tänk ut en historia med såväl fakta som humor. Glöm inte att beskriva det som är positivt och 
som vi kan lära oss av här i Sverige. 
 

5. Ge spelet olika roller och karaktärer. En av rollerna lotsar barnen genom spelet i mötet med 
de andra karaktärerna. För identifikationens skull är det bra om någon av rollerna gestaltar ett 
barn. För att balansera spelets ibland svåra innehåll är det viktigt att det finns humor med, att 
barnen får skratta. En av aktörerna får vara lite ”clown” och kan också vara den som ställer de 
frågor som vi alla bär på. Skriv manus, men tänk på att de som agerar i spelet måste ha läst in 
sig på mer än bara på sina repliker. Barnen frågar om allt! 
 

6. Tänk på att det skall finnas något för alla sinnen under besöket: musik, dans, lukt, smak, 
synintryck osv. Tillsammans skapar det en helhet. 
 

7. Tejpa papper på väggar och golv för att skydda och neutralisera det ursprungliga rummet. 
Bygg upp miljöer, både exteriörer och interiörer, t ex slumhus, marknader eller fabriker. Ett 
rum kan avdelas till flera miljöer. Gör det spännande, allt ska inte synas på en gång. 
Snickarhjälp är ovärderligt! Måla kulisser och byggnader. 
 

8. Samla saker – föremål från landet och bråte; allt som skapar en miljö. Använd fantasin! Titta 
på bilder för att se vad som behövs och passar in. En del föremål berättar vi om i spelet, andra 
finns där bara för att utgöra en bakgrund. 
 

9. Aktörerna behöver passande klädsel.  
 

10. Besöket i landet avslutas alltid med att barnen får tillverka ett litet minne för att komma ihåg 
vad de varit med om. Förbered pysslet, det skall vara något som går ganska enkelt att göra 
och som barnen kan ta med sig hem direkt.  

 
 
En visning för en klass tar ca 1 timme, pysslet inkluderat. Vi erbjuder 4 – 5 visningar per dag. 


